1

В соответствии с положением, утвержденным приказом департамента образования

мэрии города Ярославля от 26.01.2024 № 01-05/97 «О проведении Городского творческого

дистанционного конкурса «Мама – главный в мире человек»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования мэрии города Ярославля

победителей (I место) и призеров (II и III места) Городского творческого дистанционного

конкурса «Мама – главный в мире человек»:

в номинации «Посвящаю тебе» – вокальные произведения о маме, в возрастной

категории 5-7 лет:

дипломом 1 степени Вавилову Веронику Алексеевну, обучающуюся

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 37»;

дипломом 1 степени Хасанову Марию Матвеевну, обучающуюся муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 114»;

дипломом 1 степени ансамбль «Хорошие песни» муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 131»;

дипломом 1 степени Цветкову Василису Станиславовну, обучающуюся

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 148»;

дипломом 2 степени дуэт «Карамельки» муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 87»;

дипломом 2 степени Гатилову Анну Владимировну, обучающуюся муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31»;

дипломом 2 степени группу «Солнышко» муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 236»;

дипломом 2 степени Бенедиктову Алису Александровну, Всеславинскую Викторию

Олеговну, Выливок Таисию Алексеевну, обучающихся муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 157»;

дипломом 2 степени вокальную группу «Радуга детства» муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 61»;

дипломом 3 степени группу «Родничок» муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 106»;

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

14.03.2024 № 01-05/260

Об итогах Городского творческого

дистанционного конкурса «Мама –

главный в мире человек»

2

дипломом 3 степени Гулиева Атахана, Гулиеву Назрин, обучающихся

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 222»;

дипломом 3 степени коллектив «Фасолька» муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 6»;

дипломом 3 степени Басова Ивана Алексеевича, обучающегося муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 110»;

в номинации «Посвящаю тебе» – вокальные произведения о маме, в возрастной

категории 8-9 лет:

дипломом 1 степени хор «Вдохновение» муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 37 с углубленным изучением английского языка»;

дипломом 2 степени Зирко Назара Ильича, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 91 «ИнТех»»;

дипломом 3 степени ансамбль «Хорошие песни» муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 131»;

в номинации «Посвящаю тебе» – вокальные произведения о маме, в возрастной

категории 10-12 лет:

дипломом 1 степени коллектив «Веселые нотки» муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 57»;

дипломом 1 степени ансамбль «Фантазёры» муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 39»;

дипломом 2 степени ансамбль мальчиков «Вдохновение» муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 37 с углубленным изучением

английского языка»;

дипломом 3 степени хор 5 «А» и 5 «Б» классов муниципального

общеобразовательного учреждение «Средняя школа № 75 имени Игоря Серова»;

дипломом 3 степени ЭкоТеатр «Радуга» муниципального образовательного

учреждение дополнительного образования Ярославского юннатского центра «Радуга»;

в номинации «Посвящаю тебе» – вокальные произведения о маме, в возрастной

категории 13-17 лет:

дипломом 1 степени дуэт - Дылинову Марину Игоревну, Плахину Елизавету

Ивановну, обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 74 имени Ю.А. Гагарина»;

дипломом 1 степени Жильцову Владу Витальевну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3»;

дипломом 2 степени Казарцеву Алёну Алексеевну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 59»;

дипломом 3 степени Готовкину Алину Гурбановну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 55»;

в номинации «Много мам на белом свете» - стихи о маме, в возрастной категории 5-

7 лет:

дипломом 1 степени Ерёмина Кирилла, обучающегося муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 128»;

дипломом 1 степени Савкину Ольгу Юрьевну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского творчества

«Витязь»;

дипломом 2 степени Левашову Викторию Денисовну, обучающуюся

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 210»;

дипломом 2 степени Мартынову Таисию Сергеевну, обучающуюся муниципального

3

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 41»;

дипломом 2 степени Попову Александру Дмитриевну, обучающуюся

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 243»;

дипломом 2 степени Преснухина Анатолия Александровича, обучающегося

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Центра

«Истоки»;

дипломом 3 степени Забытову Ульяну Андреевну, обучающуюся муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 241»;

дипломом 3 степени Карбовского Стефана Олеговича, обучающегося

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 83»;

в номинации «Много мам на белом свете» - стихи о маме, в возрастной категории 8-

9 лет:

дипломом 1 степени Байгушеву Антонину Николаевну, обучающуюся

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Дом

детского творчества Фрунзенского района»;

дипломом 2 степени Акбаеву Диану Солтановну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 57»;

дипломом 2 степени Гущину Дарью Сергеевну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 90»;

дипломом 3 степени Чуракову Ульяну Алексеевну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29»;

в номинации «Много мам на белом свете» - стихи о маме, в возрастной категории

10-12 лет:

дипломом 1 степени театральное объединение «На чердаке» муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 28»;

дипломом 2 степени Бенашвили Майю Датуновну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского творчества

«Витязь»;

дипломом 3 степени Николаеву Василису Олеговну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 67»;

в номинации «Много мам на белом свете» - стихи о маме, в возрастной категории

13-17 лет:

дипломом 1 степени Зубкову Александру Ильиничну, обучающуюся

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Дом

детского творчества Фрунзенского района»;

дипломом 2 степени Чурилову Софию Анатольевну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 81 имени Сергея Красильникова»;

дипломом 3 степени Баушева Степана Вячеславовича, обучающегося

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 67»;

в номинации «Пусть мамы улыбаются» - малая театральная форма, в возрастной

категории 5-7 лет:

дипломом 1 степени коллектив «1+7» муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 114»;

дипломом 1 степени Малкову Стефанию, Комарова Павла, Спасскую Варвару,

Маргарян Карину, обучающихся муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 41»;

дипломом 2 степени коллектив «Веснушки» муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 68»;

4

дипломом 3 степени Кузьмину Арину Максимовну, обучающуюся муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 150»;

дипломом 3 степени группу «Радуга» муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 209»;

дипломом 3 степени компенсирующую группу №9 «Звездочка» муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 236»;

дипломом 3 степени Абрамова Ивана Андреевича, Ефремову Анну Ивановну,

Виноградову Ксению Сергеевну, Белкову Анастасию Дмитриевну, обучающихся

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 54»;

в номинации «Пусть мамы улыбаются» - малая театральная форма, в возрастной

категории 8-9 лет:

дипломом 1 степени коллектив «Веселые второклашки» муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 69»;

в номинации «Пусть мамы улыбаются» - малая театральная форма, в возрастной

категории 10-12 лет:

дипломом 1 степени театрально-эстрадную студию «Маленькие роли»

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Центра

детского творчества «Витязь»;

дипломом 2 степени театр-студию «Приятели» муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 49»;

дипломом 3 степени Хахину Марину Михайловну, Дьяконенко Марка Юрьевича,

обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29»;

в номинации «Пусть мамы улыбаются» - малая театральная форма, в возрастной

категории 13-17 лет:

дипломом 1 степени театральную студию «Апельсин» муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского творчества

«Витязь»;

дипломом 2 степени коллектив 6 «Б» класса муниципального общеобразовательного

учреждения «Основная школа №35 имени Героя Советского Союза Н.А. Кривова»;

дипломом 3 степени творческую группу 6 «В» класса муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 им. Н. А. Некрасова с

углубленным изучением английского языка»;

в номинации «Мамочке любимой…» - электронная открытка, в возрастной

категории 5-7 лет:

дипломом 1 степени Мозалевскую Анну Андреевну, обучающуюся муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 112»;

дипломом 2 степени Турчину Анну Кирилловну, обучающуюся муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 145»;

дипломом 3 степени команду «Гвоздичка» муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 97»;

в номинации «Мамочке любимой…» - электронная открытка, в возрастной

категории 8-9 лет:

дипломом 1 степени Никитину Полину Андреевну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 51»;

дипломом 2 степени Черепанова Павла Романовича, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра внешкольной работы

«Глория»;

дипломом 3 степени Березкина Захара Анатольевича, обучающегося

5

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 26»;

в номинации «Мамочке любимой…» - электронная открытка, в возрастной

категории 10-12 лет:

дипломом 1 степени Шихова Артема Александровича, обучающегося

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Межшкольный учебный центр Кировского и Ленинского районов»;

дипломом 1 степени Щербакова Даниила Олеговича, обучающегося

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Городской

центр технического творчества»;

дипломом 1 степени Фролова Владимира Александровича, обучающегося

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №3»;

дипломом 2 степени Каткову Нику Владимировну, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 99»;

дипломом 3 степени Черепанову Арину Романовну, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра внешкольной работы

«Глория»;

в номинации «Мамочке любимой…» - электронная открытка, в возрастной

категории 13-17 лет:

дипломом 1 степени Кузина Ивана Алексеевича, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра внешкольной работы

«Глория»;

дипломом 2 степени Молодкину Варвару Евгеньевну, самообразование;

дипломом 3 степени Салыкову Кристину Денисовну, обучающуюся

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Городской

центр технического творчества».

2. Наградить педагогических работников, подготовивших победителей

благодарственными письмами департамента образования мэрии города Ярославля.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений

рассмотреть вопрос о поощрении работников за подготовку победителей Городского

творческого дистанционного конкурса «Мама – главный в мире человек»;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Директор департамента                                           Е.А.Иванова